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har lyst- og sportsfiskerforeningerne i fersk- 
vandsområderne og kystområderne dækket 
halvdelen af udgiften til opfyldelse af udsæt- 
ningsplaner for ørred og laks samt udsætning 
af øvrige fisk, herunder ål i ferskvandsområ- 
der. Resten har været betalt af statsbevillingen 
og fritidsfiskerbidraget, der tilsammen udgør 
den sum, som udbetales fra Fiskeriministeriet 
til dækning af udsætningsfisk og undersøgelser 
vedrørende fiskepleje, herunder udarbejdelse 
af udsætningsplaner og administration af ord- 
ningen. 

Derudover indgår undersøgelser, informa- 
tion og udsætninger af marine arter i øvrigt i 
de samlede fiskeplejeplaner. Erhvervsfiskerne 
i saltvand bidrager gennem udsætninger af for- 
skellige fiskearter. Denne indsats suppleres 
gennem nærmere aftalte indsatsområder i den 
samlede fiskeplejeplan. Da der er tale om 
overordnet planlægning, suppleres erhvervsfi- 
skernes indsats ikke nødvendigvis med en 
statsfinansieret udsætning af samme fiskeart. 

Efter gennemførelsen af lov om fisketegn vil 
omkostningerne ved udsætninger i ferskvand 
og de kystnære udsætninger af ørred kunne 
dækkes 100 pet. af de midler, der udbetales fra 
Fiskeriministeriet. Niveauet for udsætningerne 
vil fortsat være bestemt af biologiske forhold, 
således at udsætningsplanerne for vandløbene 
for ørreder opfyldes fuldt ud. For så vidt angår 
øvrige ferskvandsfisk vil både de biologiske 
forhold og de økonomiske rammer være be- 
stemmende for udsætningernes omfang. 

Der vil naturligvis fortsat være mulighed for 
privatfinansierede udsætninger. For alle ud- 
sætninger i ferskvand vil i henhold til L 120 
gælde, at de skal foregå inden for rammerne af 
godkendte planer eller efter speciel tilladelse. 
Tilsvarende kræves tilladelse til udsætning i 
saltvand. 

Den marine fiskeplejeindsats er i stærk ud- 
vikling. Efter vedtagelsen af lovforslaget om fi- 
sketegn vil denne indsats fortsat skulle finansi- 
eres via private midler fra erhvervsfiskere og 

lystfiskere suppleret med betalingen fra Fiske- 
riministeriet med baggrund i indtægterne fra 
fritidsfiskerbidraget og fisketegnet. 

Niveauet for fiskeplejeindsatsen vil derved 
fortsat blive bestemt i forhold til det økonomi- 
ske engagement, som de interesserede fisker- 
kredse selv lægger i arbejdet. Den samlede 
indsats vil desuden kunne forøges, hvis pro- 
venuet fra fisketegnet kommer til at overstige 
den hidtidige statsbevilling. 

Fisketegnsmidlerne vil som fritidsfiskerli- 
censen foruden direkte udsætninger kunne an- 
vendes til den dertil knyttede forskning samt 
information og administration af ordningen. 
Desuden vil der kunne anvendes midler til 
kontrol. 

Fiskeplejen tilrettelægges og gennemføres af 
Fiskeriministeriet og dets institutioner. 

Til nr. 8 

Ordningen vil betyde øget behov for kon- 
trol, som vil kræve både mandskab og materi- 
el. Fiskerikontrollens egen indsats i ferskvand 
vil også skulle øges, uanset at opsynsmændene 
kan udføre umiddelbare kontrolopgaver i de 
områder, hvor de er godkendt. 

Til nr. 9 

Ordningen svarer til den gældende for fri-' 
tidsfiskerbidraget og betyder, at sagerne kan 
afsluttes hurtigt. Indtægten fra disse ekstrage- 
byrer kommer ved denne ordning direkte fi- 
skeplejen til gode. 

Til nr. 10 

Ikrafttrædelsestidspunktet pr. 1. januar 1993 
foreslås under hensyn til, at det er afgørende 
for ordningens succes, at der er tid til at gen- 
nemføre effektivt informationsarbejde. EF- 
Kommissionen vil i overensstemmelse med 
sædvanlig praksis blive orienteret om loven, 
inden den træder i kraft. 


